[image: image1.jpg]T/ W2 k%

江财研教字〔2011〕 4号
[image: image2.png]W
Sy
%l*%%

关于加强学位论文规范度建设的若干意见

为进一步规范我校博、硕士学位论文撰写和印制，提高学位论文质量，根据《中华人民共和国学位条例》、《中华人民共和国学位条例暂行实施办法》和《江西财经大学学位授予实施细则》，结合我校实际情况，制定本意见。

第一条  严格执行《江西财经大学博士、硕士学位论文撰写规范》要求，学位论文100%要进行反抄袭电子系统检测，提交电子检测前，需填写《论文定稿报告书》，并经研究生、导师及导师组签字后交研究生部审核并备案。研究生部按照《江西财经大学博士、硕士学位论文撰写规范》的要求，组织对学位论文进行形式抽查，对于不符合论文撰写规范的，限期一周修改，不按期修改或修改不通过者不予进行电子论文检测和双盲匿名送审；对于电子检测论文和匿名评审、答辩论文不是同一篇论文的，学校将对论文作者进行严肃处理，并予以通报。

第二条  对学位论文实行差错率“一票否决”制度。每次学位委员会上会前2周，研究生部组织认真负责、办事公道的督导专家、老教授、老编审对所有提交学位申请的研究生学位论文总人数的20%进行随机抽查。文字差错率超过万分之五（含）的学位论文将延期上会讨论。同时，改进学位论文评阅表评价方式，将学位论文差错字数体现在评阅表上，如双盲匿名送审人认定的差错率超标，经研究生部复核确属实的学位论文直接推迟半年上会。

第三条  强化学位论文导师“第一负责制”，对一学年中所带的各类研究生中连续两次出现以下情况的导师，予以停招一年处理，并通报相关院所。

1、电子论文检测复制率大于50%（含）；

2、论文文字差错率超过万分之五（含）；

3、学位论文未通过双盲匿名评审。

第四条  学位论文打印时，研究生必须填写《论文定稿报告书》，到符合学校要求的打印室统一进行学位论文打印，定稿报告书存根留打印室存档备查。

第五条  存档用学位论文必须使用学校统一印制封面制作，否则不予受理。论文封面不能出现打印错误，学院要严格审查，如查出存档用学位论文封面有打印错误，将限期整改，并延缓对学位申请者发放毕业证书和学位证书。

第六条  校学位评定委员会根据需要，可以将会期延长至一整天，会议审定材料中应包括申请学位研究生的个人材料、研究生学位论文、学位评定分委员会决议等。会议材料由相关院所提前五天全部准备齐全，由研究生部检查材料完整性并限期补缺汇总后统一上会，供委员查阅，未提供完整个人材料者不予上会。

第七条  本意见自2011年9月1日起执行，适用于所有各类博士、硕士研究生，由研究生部负责解释。

二○一一年五月十二日

主题词：加强    学位论文    规范度    意见

  抄送：校领导
江西财经大学校长办公室         二〇一一年五月十二日印发

共印10份

PAGE
— 1 —